Band II., Nr. 509, Seite 330

Abt Adelbert von St. Georgen tauscht sein Gut Holzhausen mit dem des Klosters Adelberg in Hochdorf.

Ohne Ortsangabe, 1189.¹

In nomine sancte et individue trinitatis Adelbergensibus imperpetuum. Religiosos quod inter viros agitur sic stabilitate stipandum est, quatenus posteris omnis calumpniandi occasio praecludatur. Huius respectu rationis presentis scripto pagine ad futurorum memoriam reducimus, quod ego Adelbertus abbas cum universo conventu de sancto Georgio et consensu advocati ratum et inconvulsum volumus permanere concambium, quod cum Adelbergensibus fecimus. Pedium enim Holzhusin, nostro quod iuri suberat, in eorum omnimodo dominium transtulimus, et in Hohctorf, quod illorum fuisse probatum est, pari condicione nostre proprietati mancipavimus, et quia nostrum pluris estimatum est, ab eis XXIII libras Hallensium^a monetę recepitę confitemur. Et ne oblivio nostrorum super hac re successorum libere in contrarium vadat, nostri impressio sigilli huius veritatem concambii sua serie loquens nescientibus imposterum renovet. Huius facti sunt testes: de Stöphin Eberhardus. Henricus. Cuno. Herimannus et C'.^b de Lörke Henricus advocatus. Adelbertus decanus. Fridericus et c'.^c de Gmundin Reinbolt scolasticus. Cunradus scultetus. Ludewicus et multi alii quos constat affuisse.

 Actum MCXCVIII. anno incarnati verbi, regnante domino Friderico imperatore, indictione VII. Amen.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

 Von dem an blau-weißer Handschnur verkehrt anhängenden runden Wachssiegel sind noch der Kopf eines Heiligen, der Anfang der Siegelumschrift: + S und deren beiden Endbuchstaben VS übrig.

^aDie Worte *XXIII libras* auf einer radierten, und die Silbe *hall* auf einer ausgelöschten Stelle.

^bSo das Original. Es wird wohl *et cetera* zu lesen sein.

^cSo das Original. Es wird wohl *et cetera* zu lesen sein.

¹Die Angabe „actum MCXCVIII“ ist ein Schreibfehler im Original. Das falsche Datum 1199 wurde gegenüber dem gedruckten Württembergischen Urkundenbuch entsprechend korrigiert zu 1189. Vgl. den Hinweis in den Adelberger Regesten, S. 2, Nr. 10, wonach die Indiktion VII zu 1189 stimmt und die Worte „regnante domino Friderico imperatore“ nur zum Jahr 1189 passen.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

HStA Stuttgart

Signatur/Titel des Originals:

A 469 I U 10

Regesten:

Müller: Urkundenregesten Adelberg Nr. 10; Mehring: Stift Lorch, S. 5, Nr. 4.

Weitere Angaben

Sprache:

Lateinisch

Ausstellungsort:

Ohne Ortsangabe